
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)
SETTORE 4 - QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DEL  

PAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REG.

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2052 del 20/02/2019

OGGETTO: ABBONAMENTO RIVISTA ON LINE MAGGIOLI - LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA  la  legge regionale  n.  7  del  13 maggio  1996  recante  “norme sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTA  la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. 29/93, e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO  il  decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  del  Presidente  della  Regione  recante  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 
del 15.12.2000;
VISTO  il  regolamento  regionale  n.  15  del  25  settembre  2018  recante  “APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO - MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE N.16 DEL 24 DICEMBRE 2015 E 
S.M.I.” approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 24/09/2018 con D.G.R. n. 421/2018;
VISTA la D.G.R. n. 16 del 14/01/2018 recante "  MISURE VOLTE A RAZIONALIZZARE E GARANTIRE 
MAGGIORE  EFFICIENZA  ALLA  STRUTTURE  ORGANIZZATIVA  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  - 
MODIFICA AL REGOLAMENTO REGIONALE N. 16 DEL 24 DICEMBRE 2015 APPROVATO CON DGR 
N. 541 DEL 16 DICEMBRE 2015 E S.M.I";
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 16 del 14/01/2018  con la quale l’Arch. Domenico Antonio 
Schiava è stato individuato  Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”;
VISTA la DGR 421 del 24/09/2018 con la quale e l’Avv. Giulio Oliverio è stato individuato dirigente 
reggente del Settore n. 4 “QTRP, Osservatorio delle Trasformazioni e del Paesaggio, Politiche Territoriali, 
Centro Cartografico Regionale”

PREMESSO
CHE con  decreto  dirigenziale  16072  del  24/12/2018  si  è  provveduto  all'affidamento  del  servizio  di 
fornitura abbonamento rivista on line ex art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 ss.mm. e ii: in favore 
della MAGGIOLI S.P.A;
CHE il servizio consiste nella fornitura triennale dei moduli Urbanistica ed Edilizia e Appalti, Contratti e 
Servizi Pubblici

DATO ATTO 

· della verifica della funzionalità del servizio come da comunicazione mail  del 22.01.2019 del RUP 
custodita in atti;

· in base ai documenti ed ai titoli detenuti dal RUP sussistono i presupposti per provvedere alla 
liquidazione,  in  favore  della  Ditta  MAGGIOLI  S.P.A.(CS)  per  l'importo  di  euro   3.100,00 
(tremilacentoeuro/00) oltre IVA pari ad euro 682,00 (seicentottantadueuro/00) per un totale di € 
3.782,00;

· che il CIG della presente procedura è ZE82666F67

VISTO il decreto dirigenziale n. 16072 del 24/12/2018 con cui si è proceduto ad impegnare la somma 
complessiva di  €  11.346,00 compresa IVA sul  capitolo  di  spesa U3202030301 per  come di  seguito 
specificato:

· € 3.782,00 anno 2019 Impegno n. 1021/19;

· € 3.782,00 anno 2020 Impegno n. 442/20;

· € 3.782,00 anno 2021 Impegno n. 188/21

VISTA  la  fattura  elettronica  n.  0002101173 del  22/01/2019  di  Euro  3.782,00  compreso IVA al  22% 
presentata dalla suddetta Ditta

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U3202030301 risulta l’impegno di spesa n. 1021/2019, il quale 
presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento della fattura presentata dalla suddetta 
Ditta

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI 

· il D.Lgs. 118/2011, art. 57;

· la Legge regionale n. 49 del 21 Dicembre 2018 avente ad oggetto “Bilancio annuale di previsione 
della Regione Calabria per l’anno finanziario 2019/2021 

ATTESTATO:

· che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

· che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011

VISTA  la  distinta  di  liquidazione  n.  1662  del  12/02/2019  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

SU PROPOSTA  del  Responsabile  del  Procedimento,  che  sottoscrive  il  presente  atto  unitamente  al 
Dirigente di Settore

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

· di liquidare alla ditta MAGGIOLI S.P.A. la fattura elettronica n.  0002101173 del  22/01/2019 di Euro 
3.782,00 ( tremilasettecentottantadueuro/00) compreso IVA al 22%  ( € 3.100,00 + 682,00), per la 
fornitura del servizio di abbonamento alla rivista on line per l'anno 2019;

· di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa 
U3202030301 del bilancio regionale - giusto impegno di spesa n. 1021/2019 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 16072 del 24/12/2018;

· di  demandare  al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento 
mediante bonifico bancario;

· di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

· di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MITTIGA ILARIA DENISE G.

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVERIO GIULIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


